1
проект

ДОГОВОР

купли-продажи имущества по лоту № ___
р-ка Бурятия
                                                                                            «__» ___ 2015 года.

______________________________________________, с одной стороны, именуемая  в дальнейшем «Покупатель» и конкурсный управляющий ОАО «Бурятэнергосбыт» ( ОГРН 1050303068529, ИНН 0323125110, 670047, г. Улан-Удэ,ул. Сахьяновой,5) Левашов Игорь Владимирович действующий на основании Определения Арбитражного суда Республики Бурятия по делу № А10-1646/2013 от 11 июня 2014 г.  и в соответствии с Федеральным законом №127-ФЗ от 26.10.2002 г. «О несостоятельности (банкротстве)», с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Продавец», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает, а Покупатель покупает  принадлежащее на праве собственности ОАО «Бурятэнергосбыт» имущество, включенное в состав лота № ___ на электронных торгах, а именно:
_______________________________________________________________________________
1.2. Данные технических паспортов техники, перечисленной в п. 1.1. настоящего договора

________________________________________________________________________________

1.3. Расходы по оформлению права владения и внесению изменений в регистрационные данные полностью лежат на Покупателе.
2. Цена договора и порядок расчетов.

2.1. Определенная по итогам торгов цена отчуждаемого имущества входящего  в состав лота № ____, составляет: ____________________ (_______________________) руб., _____ коп. рублей, без НДС.
2.2. Сумма задатка перечисленная Покупателем в размере _______ (___________)  рублей,__ коп., засчитывается в счет исполнения обязательства Покупателя по оплате приобретаемого им имущества, указанного в п.п. 1.1. настоящего Договора.
 2.3 Покупатель обязан  полностью оплатить приобретаемое имущество  и обеспечить получение денежных средств Продавцом не позднее 30 (тридцати) дней со дня подписания договора.
2.4. В случае, если Покупатель, не выполняет условие п.2.3, договор считается расторгнутым, сумма задатка не возвращается, дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего договора и уведомлений не требуется.
3.2. Условия передачи имущества.

3.1. Отчуждаемое имущество передается по акту приема-передачи в течение десяти рабочих дней с момента полной оплаты Покупателем  указанной в п.п. 2.1.,  настоящего договора  покупной цены.

3.2. С момента подписания акта приема-передачи Продавец считается выполнившим свое обязательство по договору, право собственности переходит к Покупателю.

3.4. С момента подписания акта приема-передачи риск случайной гибели  либо повреждения переданного имущества переходит на Покупателя.
3.5. Акт приема-передачи является неотъемлемой частью настоящего договора.
3.6. До заключения настоящего договора Покупатель ознакомился с приобретаемым имуществом путем осмотра.
3.7. Покупатель в достаточной мере осведомлен о пригодности к использованию, комплектности, явных и скрытых недостатках приобретаемого имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, имеющих место к моменту заключения настоящего Договора, и о других параметрах и характеристиках имущества, продаваемого в соответствии с условиями настоящего договора, чтобы принять независимое и объективное решение о приобретении имущества на условиях настоящего договора.
4. Внесение изменений в регистрационные данные.

4.1   В течение 10 дней с момента оформления акта приема-передачи автомобиля Покупатель обязан обратится в ГИБДД и органы Ростехнадзора для внесения изменений в регистрационные данные.
4.2  В случае, если Покупатель не обратится в ГИБДД и органы Ростехнадзора для внесения изменений в регистрационные данные  Продавец имеет право обратиться в ГИБДД и органы Ростехнадзора с заявлением о прекращении регистрации.

4.3 Расходы, связанные с внесением изменений в регистрационные данные, несет Покупатель.

5. Гарантии и обязательства сторон.
5.1. Продавец гарантирует Покупателю, что:

5.1.1 ОАО «Бурятэнергосбыт» является законным  владельцем отчуждаемого имущества.

5.1.2 Продавец,  в соответствии с нормами ФЗ о несостоятельности (банкротстве) имеет полное право на продажу указанного имущества на условиях настоящего договора.

5.1.3 Отчуждаемое  имущество никому  иному не продано, не заложено, не отчуждено иным образом, под арестом и запрещением не состоит.

5.2. Продавец обязуется:

5.2.1. До момента приема-передачи имущества обеспечить  его сохранность  и не допустить ухудшения качества передаваемого имущества.

5.2.2 .Передать имущество Покупателю  в собственность в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

5.2.3. Передать Покупателю в установленные договором сроки документы подтверждающие его право собственности.

5.3. Покупатель обязуется:

5.3.1. Произвести оплату приобретаемого имущества в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

5.3.2. Принять имущество по акту приема-передачи в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

5.3.3. С момента принятия недвижимого имущества  по акту приема-передачи нести расходы по содержанию указанного  имущества.

5.3.4. Передать в установленные договором сроки в органы ГИБДД и Ростехнадзора документы, необходимые для внесения изменений в регистрационные данные.

6.Ответственность сторон.

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. В случае уклонения Покупателя от подписания акта приёма-передачи в установленный в настоящем договоре срок он уплачивает Продавцу пени в размере 0,1 % от цены за приобретаемое право за каждый день просрочки.

6.3. В случае если Покупатель отказывается от подписания акта приёма-передачи, то настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем Продавца, при этом Покупатель уплачивает Продавцу штраф в размере 10 % цены за приобретаемое имущество.

6.4. При невыполнении Покупателем п. 2.3., п. 4.1. настоящего договора Покупатель компенсирует Продавцу все расходы, понесённые Продавцом, или которые Продавец может понести, в том числе эксплуатационных расходы, в связи с задержкой отчуждения прав у Продавца.

6.5. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

6.6. Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров.
6.7. В случае не достижения согласия между сторонами, все споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Саратовской области.
7. Форс-мажорные обстоятельства

7.1. Сторона освобождается от ответственности по договору, если наступили обстоятельства непреодолимой силы  (пожар, наводнение, землетрясение, вступившие в законную силу нормативные акты, препятствующие исполнению настоящего договора, а также забастовки на предприятиях транспорта и др.).

7.2. Доказательством действия непреодолимой силы является соответствующий документ, выданный Торгово-промышленной палатой РФ (ее территориальными органами) или компетентными государственными органами (организациями). Срок исполнения обязательства по настоящему договору продлевается на период действия этих обстоятельств.
8. Прочие условия

8.1.  Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями сторон и заверены печатями.

8.2. Стороны не имеют права передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия на то другой стороны договора.

8.3. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении своих адресов и банковских реквизитов, а также номера телефонов, факсов в течении 3-х рабочих дней с момента их изменения, в противном случае использование известных на момент совершения действий реквизитов, является  надлежащим исполнением обязанностей по настоящему договору.

8.4. В целях оперативного обмена документами, стороны допускают возможность использования в качестве имеющих юридическую силу электронных документов заверенных электронной цифровой подписью.

8.5. Стороны подтверждают, что данный договор купли-продажи не является для них кабальной сделкой. Ни одна из сторон не совершает данную сделку вследствие стечения тяжелых обстоятельств и (или) на крайне невыгодных для себя условиях.
9.Заключительные положения.

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

9.2. Настоящий договор составлен в письменной форме в 3-х  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых передается в органы ГИБДД или Ростехнадзора, по экземпляру договора остается у сторон.
10. Адреса и реквизиты сторон.

Покупатель: _____________________________________________________________
Продавец:  конкурсный управляющий ОАО «Бурятэнергосбыт» ( ОГРН 1050303068529, ИНН 0323125110, 670047, г. Улан-Удэ,ул. Сахьяновой,5,) р/с 40702810200000004161, ЗАО «Банк Агророс» г.Саратов, БИК 046311772, кор/счет 30101810600000000772,  тел. 89271359888,  aul_saratov@mail.ru.

                    Покупатель:
                                                                          Продавец:

________/ ___________

____________/ И.В. Левашов

АКТ

приема-передачи по договору
купли-продажи имущества по лоту № ___
р-ка Бурятия
                                                                                            «__» ______ 2015 года.

______________________________________________, с одной стороны, именуемый  в дальнейшем «Покупатель» и конкурсный управляющий ОАО «Бурятэнергосбыт» ( ОГРН 1050303068529, ИНН 0323125110, 670047, г. Улан-Удэ,ул. Сахьяновой,5) Левашов Игорь Владимирович действующий на основании Определения Арбитражного суда Республики Бурятия по делу № А10-1646/2013 от 11 июня 2014 г. и в соответствии с Федеральным законом №127-ФЗ от 26.10.2002 г. «О несостоятельности (банкротстве)», с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Продавец», составили настоящий акт о том, что Продавец передал, а Покупатель принял нижепоименованное имущество.
_______________________________________________________________________________
2. Данные технических паспортов техники, перечисленной в п. 1 настоящего акта

________________________________________________________________________________

3. На момент подписания имущество находятся в исправном состоянии и пригодно к дальнейшей эксплуатации.

4. Техническое состояние имущества, перечисленного в п.1 настоящего Акта приема-передачи,  полностью удовлетворяет требованиям Покупателя. Претензий у Покупателя к Продавцу не имеется.
5. Настоящий Акт составлен в 3 (трех) экземплярах и является неотъемлемой частью Договора купли-продажи имущества по лоту № __ от  «__» ____ 2015 года.

6. Продавец денежные средства по оплате имущества в размере ________ (____________________) руб., __ коп. рублей,  получил полностью и претензий не имеет.

7. Все термины и определения, используемые в вышеназванном Договоре, имеют то же значение и юридическую силу в настоящем Акте.

Покупатель: _____________________________________________________________
Продавец:  конкурсный управляющий ОАО «Бурятэнергосбыт» ( ОГРН 1050303068529, ИНН 0323125110, 670047, г. Улан-Удэ,ул. Сахьяновой,5,) р/с 40702810200000004161, ЗАО «Банк Агророс» г.Саратов, БИК 046311772, кор/счет 30101810600000000772,  тел. 89271359888,  aul_saratov@mail.ru.

              Покупатель:
                                                                          Продавец:

________/ ___________

                   ____________/ И.В. Левашов
4